
 

 
 

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu w Pułtusku 

w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtusku  

oraz uchwalenia Statutu 

Dane i prognozy na temat zdrowia psychicznego wskazują, że zaburzenia psychiczne są 

poważnym i narastającym problemem nie tylko w Polsce, ale na całym świecie. Higiena 

zdrowia psychicznego w dobie mediów społecznościowych, skutków pandemii czy kryzysu 

gospodarczego jest znacznie utrudniona, a jednym z kluczowych elementów przeciwdziałania 

skutkom zdrowotnym wynikającym z zaburzeń zdrowia psychicznego jest wsparcie społeczne. 

Zaburzenia psychiczne powodują znaczną niepełnosprawność i nieporadność w racjonalnym 

zaspokajaniu podstawowych potrzeb człowieka. Stąd wynika konieczność przygotowania                     

i rozbudowy infrastruktury usług społecznych na rzecz osób zmagających się  

z tym problemem. Odpowiedzialność za dostosowanie oferty pomocy instytucjonalnej dla 

potrzeb tej grupy osób wymieniona jest w kompetencjach powiatu, zawartych w ustawie  

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej tj. prowadzenie i rozwój infrastruktury domów 

pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób.  

Realizując zadania zawarte w cytowanej ustawie, w 2023r. Zarząd Powiatu  

w Pułtusku, za zgodą Rady Powiatu, podjął decyzję o zakupie zabudowanej nieruchomości przy 

ul. Spacerowej 11 w Pułtusku, celem utworzenia kolejnej placówki świadczącej usługi dla osób 

przewlekle psychicznie chorych w formie domu pomocy społecznej. Zapotrzebowanie na tego 

typu usługi stale rośnie o czym świadczy liczba wydanych decyzji o umieszczeniu  osoby                         

w domach pomocy społecznej na terenie powiatu pułtuskiego, tj. w 2024r. wydano 34 takich 

decyzji, natomiast wciąż na umieszczenie oczekuje 17 osób, m.in. w trybie zabezpieczenia na 

podstawie postanowień sądów. Dom w chwili obecnej przewidziany jest dla 50 mieszkańców, 

z możliwością poszerzenia oferty dla kolejnych 50 osób. 

Po podjęciu uchwały zostanie skierowany wniosek do Wojewody Mazowieckiego  

o wydanie zezwolenia na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej „Pod Sosnami” w Pułtusku. 

 

 

 

 

 

 


